
Sanktuarium Królowej Nieba i Ziemi 

SYGNATURKA    JAŚLISKA 

Msze św. w tygodniu 
w dni powszednie  
w Sanktuarium: 

*od wtorku do piątku rano o godz. 7.00, 
*od środy do soboty wieczór o godz. 18.00 

*w sobotę nowenna wieczór o godz. 18.00  
*Siostry: godz. 7.00. 

*Wola: poniedziałek o godz. 17.00,  
a w piątek o godz. 16.30  

*WE WTOREK NIE BĘDZIE MSZY ŚW. 
WIECZORNEJ 

****************************************** 

W sobotę, w dniu wczorajszym o godzinie 
10.00 w Archikatedrze Przemyskiej odbyły 
się święcenia kapłańskie księdza Nor-
berta Faliszka. Święceń udzielił ks. Abp 
Adama Szal. 
Dzisiaj w Uroczy-
stość Zesłania 
Ducha św., o 
godz. 11.00 w 
naszej świątyni 
parafialnej odpra-
wiona zostanie 
Msza św. Prymi-
cyjna, którą mo-
żemy przeżywać 
w naszej parafii 
po 62 latach. Pra-
gniemy dzisiaj 
dziękować Panu 
Bogu za dar powołania z naszej wspólnoty 
parafialnej i prosimy o nowe, święte po-
wołania. 

Życzymy!!! 
Niech Twoje kapłaństwo Pan Jezus błogo-
sławi i strzeże, a Ty to Swoje kapłaństwo 
miłuj całym sercem i naśladuj Jezusa, któ-
ry mówi: „Jak Ja Was umiłowałem”. 
Bo to Twoje kapłaństwo to kielich przy-
mierza z Bogiem - życzymy Ci abyś to czy-
nił na pamiątkę i na cześć Pana Jezusa tak 
jak On powiedział: „Czyńcie to na moją 
pamiątkę”: w pokorze, wierze i miłości, 
abyś wzrastał ku świętości poprzez 
uczczenie Pana Boga przez wszystkie lata 

Twojej posługi kapłańskiej tu na ziemi i 
później w wieczności. 
Abyś głosił Królestwo Boże w Misterium 
Ciała i Krwi Jezusa mocą konsekracji 
w Eucharystii władzą Jezusa, który składa 
Siebie w Twoje Święte kapłańskie dłonie. 
Życzymy, abyś zawsze godnie stawał 
przed Panem w Mocy Ducha Świętego 
w pokorze i służbie, ufności i miłości, do-
broci i wierze i ofiarnym wypełnianiu po-
wołania kapłańskiego, naśladując Jezusa 
w pełnym uwielbieniu Boga. 
A Niepokalana Dziewica Matka niech upra-
sza księdzu Ducha służby i miłości uczyn-
nej i niech zawsze będzie z Tobą w Twojej 
posłudze kapłańskiej. 
My dziś dziękujemy za Dar Twojego Ka-
płaństwa i życzymy abyś był dobrym 
i świętym kapłanem dla całego ludu.  

******************************** 
Liturgia sakramentu święceń,  

a wzrost wiary Kościoła lokalnego c.d. 
Przedstawienie kandydatów i wybór 
Po Ewangelii następuję pierwsza część obrzędu 
święceń, mianowicie przedstawienie kandyda-
tów i ich wybór. Ważne jest to, że to Kościół 
jako wspólnota prosi o wyświęcenie tych wy-
branych. Prośba ta jest zwieńczeniem procesu 
przygotowania kandydatów i zaświadcza o ich 
gotowości i godności do przyjęcia posługi. Ka-
płan nie zostaje wyświęcony ze względu na 
własne zasługi, ale to Bóg wskazuje na niego 
nie bacząc na jego ludzkie słabości. Dla Wspól-
noty Kościoła jest to pierwszy ważny moment. 
Realizują się tu słowa autora listu do Hebraj-
czyków: „każdy bowiem kapłan brany spośród 
ludzi”, które stawiają przed Wspólnotą Kościoła 
nakaz modlitwy za powołania i powołanych. 
Jednocześnie sytuacja ta niejako sama przez 
się wymaga choć odrobiny wiary.  
Przyrzeczenie wybranych 
Kolejnym ważnym elementem jest przyrzecze-
nie wybranych, które podkreśla sens i zadania 
prezbiterów. Kandydat do prezbiteratu przyrze-
ka głoszenie Ewangelii, jako posługę słowa w 
pilności i mądrości wobec ludu. Należy pamię-
tać, że już Chrystus przed Wniebowstąpieniem 
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posłał Apostołów, aby szli i głosi Jego Ewange-
lię. Dalej zobowiązuje się on do pobożnego 
sprawowania sakramentów ustanowionych 
przez Chrystusa, a przekazanych przez Trady-
cję Kościoła. Mowa jest tu o dwóch sakramen-
tach: Eucharystii i pokuty. Stanowią one bo-
wiem dla ochrzczonego najdoskonalsze spotka-
nie z Bogiem. Apostołom również zostało wy-
dane polecenie sprawowania Misterium Ciała i 
Krwi oraz moc odpuszczania grzechów dzięki 
darowi Ducha Świętego. Kolejne pytanie doty-
czy chęci modlitwy za powierzony lud zaś 
ostatnie zwraca uwagę na ofiarę i poświęcenie 
prezbitera dla zbawienia ludzi, na wzór ofiary 
Chrystusa. Zakończenie dla tego fragmentu 
święceń stanowią słowa biskupa: „Niech Bóg, 
który rozpoczął w tobie dobre dzieło, sam go 
dokona”, które podkreślają boskie pochodzenie 
powołania i związek prezbitera z Bogiem w 
jego misji. Słowa te stanowią ważne przesłanie 
dla wspólnoty Kościoła w powiązaniu z pyta-
niem o gotowość do złożenia ofiary na wzór 
Chrystusa. Wybrani bowiem odpowiadają tylko 
na nie „Chcę” z dodatkowa klauzulą: „z Bożą 
pomocą”. Stanowi to świadectwo zawierzenia 
Bogu i świadomości pomocy jakiej udziela On 
powołanemu do prezbiteratu. Na koniec diako-
ni przyrzekają posłuszeństwo pasterzowi wła-
snej diecezji wkładając jednocześnie swoje 
złożone dłonie w dłonie biskupa. Słabe ręce 
przyszłych prezbiterów otoczone zostają rękami 
pasterza diecezji. Przyszły prezbiter powierza 
siebie biskupowi, wiedząc jednocześnie, że ten 
staje się odtąd odpowiedzialny za los tych dło-
ni. W życiu codziennym to właśnie posłuszeń-
stwo czyni kapłana pomostem między bisku-
pem a powierzonym sobie ludem, zapewniając 
komunię z Papieżem i Chrystusem.  
Prostracja i litania do wszystkich św. 
Kolejnym ważnym elementem jest modlitwa 
Litanii do Wszystkich Świętych, podczas której 
modląc się o hojne udzielenie darów tym, któ-
rzy zostali wybrani do pełnienia posługi prezbi-
terów Kościół klęczy, bądź stoi, zaś wybrani 
padają na twarz. Gest prostracji był już znany 
w ST i stosowany jako postawa modlitwy i ado-
racji. Była to niewątpliwie postawa głębokiego 
ukorzenia przed Panem. W opisie przemienie-
nia na górze Tabor uczniowie ze strachu przed 
majestatem Boga, którego głos był słyszany 
padli na twarz. W chrześcijaństwie gest ten 
istniał od początku, jako wyraz pobożności 
prywatnej. Diakoni padają na twarz wyznając, 
że pomimo swoich słabości pragną należeć do 
Boga. O tym jakże wymownym momencie ob-
rzędu pisał Jan Paweł II w książce Dar i Tajem-
nica wspominając swoje święcenia. W prostra-
cji kandydatów do święceń jest coś dogłębnie 
przejmującego, z jednej strony jest to symbol 
uniżenia wobec majestatu Boga, równocześnie 
ukazuje całkowitą otwartość aby mógł zstąpić 
Duch Święty, sprawca konsekracji. Postawa ta 

zawiera w sobie wyznanie całkowitej gotowości 
do podjęcia służby, wyraża najgłębszy sens 
duchowości kapłańskiej, aby jak Piotr przyjąć 
we własnym życiu chrystusowy krzyż i stać się 
dla braci „posadzką”. Warto tu przytoczyć frag-
ment wiersza Jana W końcowych prośbach 
litanii zawiera się prośba o błogosławieństwo, 
uświecenie i konsekrację wybranych, która ma 
swoje uwieńczenie w modlitwie kończącej lita-
nię, aby słudzy ci zostali obdarzeni błogosła-
wieństwem Ducha Świętego i mocą łaski ka-
płaństwa, i cieszyli się nieustannie obfitością 
Bożych darów. 
Nałożenie rąk i modlitwa święceń 
Najistotniejszym gestem święceń jest nałożenie 
rąk i modlitwa święceń. Co ważne, gest nałoże-
nie rąk biskupa i prezbiterów na głowy wyświę-
canych odbywa się w ciszy. Nałożenie rąk jest 
gestem epikletycznym, symbolem akcji. Użyte 
w Nowym Testamencie, a zaczerpnięte ze Sta-
rego, nałożenie rąk miało znaczenie gestu lecz-
niczego, było gestem przekazania Ducha Świę-
tego i urzędu w Kościele. Podczas święceń jako 
gest epikletyczny przyzywa działanie Ducha 
Świętego dla dokonania pewnych działań. 
Przez niego (ten gest) Kościół prosi Boga o 
dokonanie wielkich dzieł przez Bożego Ducha i 
oddaje osobę Bogu. Nałożenie rąk jest zatem 
szczytem całego obrzędu. Tuż po nim rozpo-
czyna się modlitwa święceń, która stanowi 
chwilę nader uroczystą, bowiem w tym czasie 
kandydaci do święceń stają się nieodwołalnie 
kapłanami. W tej właśnie chwili spływa na nich 
łaska sakramentalna i niezatarte znamię Ducha 
Świętego. Odtąd są kapłanami i mają władzę 
wynikającą ze święceń. Treść modlitwy święceń 
wspomina posługi ustanowione do sprawowa-
nia świętych obrzędów w Starym Przymierzu, a 
wiec rolę Mojżesza i Aarona. Wspomina także o 
ustanowieniu im pomocników, w których Ko-
ściół widzi dziś właśnie prezbiterów współpra-
cujących z biskupami. Modlitwa ta jest prośbą 
biskupów o godnych pomocników do pełnienia 
kapłańskiej posługi.  Wreszcie stanowi ona 
prośbę o dar godności prezbiteratu. W słowach 
„niech wiernie pełnią przyjęty od Ciebie, Boże, 
urząd posługiwania kapłańskiego drugiego 
stopnia” zostaje ponownie podkreślony fakt, że 
mocy święceń nikt nie bierze sobie sam, ale 
jest on mu dany z góry. Modlitwa podkreśla 
także zadania jakie stawia drugi stopień świę-
ceń przed prezbiterami. Dla ważnej dla nas 
Wspólnoty Kościoła to najistotniejszy a zara-
zem najbardziej tajemniczy moment święceń. 
Oto ci, jeszcze niedawno zabrani z ludu, który 
teraz ich otacza, stają się kapłanami, zostają 
napełnieni łaską, darem i zadaniem służby. 
Przeżycie tego momentu od świeckich wymaga 
wiary i modlitwy za wyświęcanych. Odtąd to 
oni będą całym swoim życiem zbliżać do Boga i 
głosić Ewangelię. 
Nałożenie szat, namaszczenie dłoni i wrę-



czenie chleba i wina 
Wyświęconym zostają nałożone szaty mówiące 
o godności kapłańskiej: stuła założona na spo-
sób prezbitera i ornat. Stuła jest odznaczeniem 
wszystkich duchownych wywodzącym się z 
insygniów rzymskich urzędników, gdzie była 
oznaką urzędu i godności. W liturgii stuła także 
symbolizuje godność i władzę urzędu kapłań-
skiego. Ornat zaś, pochodzący z rzymskiej sza-
ty wierzchniej, w święceniach symbolizuje mi-
łość przykrywającą grzech. Staje się on symbo-
lem słodkiego jarzma Pańskiego. Szaty podkre-
ślają piękno świętych czynności i są znakiem 
funkcji jakie kapłan pełni w liturgii. 
Dalej następuje namaszczenie dłoni neoprezbi-
terów olejem krzyżma, podczas którego biskup 
wyraża prośbę aby Chrystus namaszczony 
przez Boga Duchem Świętym i mocą strzegł 
prezbitera, by ten uświęcał lud chrześcijański i 
składał Bogu ofiarę. Namaszczenie rąk nie daje 
nowej władzy, ale ma za zadanie jeszcze lepiej 
przysposobić do sprawowania świętych czynno-
ści. Ma ono nadto samym kapłanom przypomi-
nać, że nie są już oni ludźmi świeckimi, ale 
poświęconymi Bogu, których ręce mają odtąd 
służyć dla sprawy nieba, a przede wszystkim 
piastować Przenajświętszy Sakrament. Te na-
maszczone dłonie mają stać się narzędziami i 
naczyniami łask Bożych, muszą być zatem zaw-
sze czyste i otwarte, aby mógł przez nie działać 
Duch Święty. W jednym ze swych wierszy s. 
Nulla (Lucyna) Westwalewicz namaszczenie 
krzyżmem określiła jako pieczęć wieczystą wy-
paloną przez Wieczysty Płomień. 
Dopełnieniem obrzędów jest przekazanie pate-
ny z chlebem i kielicha z winem wraz ze słow-
nym nakazem biskupa: „Rozważaj, co będziesz 
czynić, naśladuj to, czego będziesz dokonywać, 
i prowadź życie zgodne z tajemnicą Pańskiego 
krzyża”. Nakaz ten stawia neoprezbitera przed 
Wspólnota Kościoła jako tego oczekiwanego 
przewodnika i nauczyciela. Obrzęd święceń 
kończy się przekazaniem pocałunku pokoju. 

*************************** 
Ogłoszenia duszpasterskie 

1. Dzisiaj obchodzimy Uroczystość Zesłania 
Ducha św. Za publiczne odmówienie hymnu 
„O Stworzycielu Duchu, przyjdź” można zy-
skać odpust zupełny pod zwykłymi warunka-
mi. Dzisiejsza w naszej parafii Prymicje 
ks. Norberta Faliszaka, naszego rodaka. 
2. Jutro w poniedziałek święto NMP Matki 
Kościoła. Msze św. w Sanktuarium będą o 
godz.; 8.00, 11.00 i 18:00. Na Woli o godz. 
17:00.  
3. W środę zakończenie nabożeństw majo-
wych. Od czwartku rozpoczynamy nabożeń-
stwa czerwcowe. 
4. Msze św. w tym tygodniu w Sanktuarium: 

od wtorku do piątku rano o godz. 7.00. Od 
środy do soboty wieczór o godz. 18.00. Na 
Woli w poniedziałek o godz. 17.00 i w piątek 
o godz. 16.30, u sióstr o godz. 7.00. We 
wtorek nie będzie Mszy św. wieczornej. W 
ten dzień dzieci pierwszokomunijne jada na 
pielgrzymkę dziękczynną do Kalwarii Zebrzy-
dowskiej. 
5. W tym tygodniu zapraszam na spotkania 
duszpasterskie:, w środę Dzieci Maryi w pią-
tek o godz. 16.30 spotkanie scholii. 
6. Rocznica I Komunii św. będzie 8 czerwca 
o godz. 10.00 podczas Uroczystości Bożego 
Ciała. W środę po Mszy św. spotkanie z ro-
dzicami dzieci rocznicowych. 
7. W tym tygodniu przypada pierwszy czwar-
tek, piątek i sobota miesiąca. 
8. W czwartek święto Jezusa Chrystusa, Naj-
wyższego i Wiecznego Kapłana. Modlimy się 
za kapłanów i o nowe powołania do życia 
kapłańskiego. W czwartek całodzienna ado-
racja Najświętszego Sakramentu.  
9. W piątek odwiedziny chorych od godziny 
8.30. Proszę chorych zapisywać w zakrystii. 
10. W sobotę o godzinie 18.00 Msza św., a 
po niej nowenna do Matki Bożej Królowej 
Nieba i Ziemi. 
11. Za tydzień w niedzielę Uroczystość Trój-
cy Przenajświętszej. Kończy się okres Komu-
nii św. wielkanocnej. Zmiana tajemnic różań-
cowych, a składka przeznaczona na Wyższe 
Seminarium Duchowne w Przemyślu. 
O godzinie 15.30 wyruszy pielgrzymka do 
Lipowca. Zachęcam do wzięcia udziału w tej 
pielgrzymce. Na zakończenie Msza św. przy 
kapliczce. 
12. Bóg zapłać za wszystkie ofiary składane 
na cele remontowe naszej parafii. W trzecią 
niedzielę złożono na tacę 3650 zł, na konto 
zostało przelane 500 zł. Razem 4150 zł.   
13. Dziękuję za utrzymanie czystości w na-
szych świątyniach. Do sprzątania Sanktua-
rium w sobotę na godz. 9.00 proszę rodzi-
ców dzieci rocznicowych. 
14. Do sprzątania Kościoła w Woli w sobotę 
na godz. 9.00 proszę: Joanna Zawada, Da-
nuta Golańska. 
15. W dniach 28-29 lipca organizowana jest 
Pielgrzymka do Łagiewnik i Częstochowy. 
Koszt wyjazdu 320 zł. Bliższe informacje 
można uzyskać pod numerem telefonu 
537997357. 
16. W tym tygodniu Pan Bóg powołał do 
wieczności z naszej parafii: śp. Wilhelma 
Dubiela. Módlmy się o spokój duszy dla nie-
go. Ojcze nasz. „Wieczny odpoczynek racz 
mu dać Panie….. 



Intencje Mszalne,  29 maja — 4 czerwca 2023 
 
poniedziałek, 29 maja - NMP Matki Kościoła 
07:00 /Siostry/ + Paweł Winnicki /od zięcia Jana z rodz. 
08:00 + Henryka Zając /od męża i dzieci z rodz.  
11:00 + Michał, Maria, Zofia, Józef, Antoni, Maria, Paweł, Genowefa, Jan 
17:00 /Wola/ + Leonarda, Melchior, Orest, Stanisława 
18:00 + Genowefa Marczak /10 r. śm./ 
18:00 /poza/ + Andrzej, Agata Wywiórska /29 gr./ 
18:00 /poza/ + Krystyna Magierowska /od Ireny Szerszeń z rodz. z Kanady 
18:00 /poza/ + Maria Mezglewska /29 gr./ 
wtorek, 30 maja 
07:00 /Siostry/ + Franciszek Świnicki 
07:00 + Paweł Stanisz /od siostry Aliny z rodz. 
07:00 /poza/ + Andrzej, Agata Wywiórska /30 gr./ 
07:00 /poza/ + Maria Mezglewska /30 gr./ 
środa, 31 maja 
07:00 /Siostry/ + Stefania Nowotarska 
07:00 Intencja własna /C/ 
18:00 + Lesław Ryń /od córki Izy, męża i dzieci 
czwartek, 1 czerwca 
07:00 /Siostry/ + Franciszka, Kazimierz Magierowscy 
07:00 Int. o zdrowie błog., Boże opiekę Matki Bożej dla całej rodziny 
07:00 /poza/ + Henryka Niziołek /1 gr./ 
18:00 + Ewelina Chowaniec /od teściowej Stefani 
piątek, 2 czerwca 
07:00 /Siostry/ + Józef, Tekla, Jan Warchoł 
07:00 + Ewelina Kropaczek /od siostry Ireny z rodz. 
07:00 /poza/ + Henryka Niziołek /2 gr./ 
16:30 /Wola/ + Krystyna Magierowska /od siostry Zofii 
18:00 + Aneta Kropaczek /od Dyrekcji i Pracowników SP w Jaśliskach 
sobota, 3 czerwca 
07:00 /Siostry/ + Bronisława Warchałowska /od Heleny Skubińskiej 
18:00 Nowennowa: 
+ Henryka Farbaniec /od Grażyny i Henryka Strzemeckich z rodz. 
+ Zbigniew Majdosz /od Elżbiety i Stanisława Sadowskich z rodz. 
+ Tekla Zawada /od Krystyny Kurdyła z Woli Niżnej 
+ Michał Kostycz /od Jana Puchalik z rodz. 
+ Aneta Kropaczek /od sąsiadów Krakowieckich 
+ Ewelina Chowaniec /od Anny i Bolesława Magierowskich 
18:00 /poza/ + Henryka Niziołek /3 gr./ 
niedziela, 4 czerwca 
07:00 /Siostry/ + Bronisława Warchałowska /od koleżanek z lasu 
08:00 + Aleksander Krężel 
08:00 /poza/ + Henryka Niziołek /4 gr./ 
09:30 /Wola/ Int. za zm. z rodz. Grzywacz: + Jan, Stanisława, Józef, Stanisła-
wa, Weronika, Katarzyna 
11:00 1/ Int. własna 
11:00 2/ Za parafian 
15:30 /Lipowiec/ + Mieczysław Zielonka /od Antoniego Zielonka z USA 


